あだち社会福祉士会

平成３０年度 定期総会

議 案 書

日時：平成３０年 ５月２２日（火） 午後７時～

場所：足立区総合ボランティアセンター

議案

第１号議案 平成２９年度 事業報告（案）承認の件

第２号議案 平成２９年度 収支決算（案）承認の件

第３号議案 平成３０年度 役員選任（案）承認の件

第４号議案 平成３０年度 事業計画（案）承認の件

第５号議案 平成３０年度 収支予算（案）承認の件

1

第１号議案 平成２９年度 事業報告（案）承認の件

平成２９年度は，１回の講演会と１回の意見交換会，２回の懇親会，およびその準備としての役員

会を実施した。

講演会に関しては，企画から準備までの期間を十分に確保することにより，広く周知活動を行うこ

とができ，その結果として，多数の参加者を得ることができた。

事業報告

①広報活動

 東京社会福祉士会のＨＰ，チラシ送付，昨年度よりＳＮＳを活用した周知活動をおこなった。

②定期総会

日 時 平成 29年 05月 23日（火）午後７時～ 参加人数 内容参照

場 所 足立区総合ボランティアセンター

内 容  出席者１１名 委任状１０名，議決行使１０名， 議長：横堀氏

 ・第１号議案 平成２８年度事業報告（案）承認の件 満場一致により可決

・第２号議案 平成２８年度収支報告（案）承認の件 満場一致により可決

・第３号議案 平成２９年度役員選任（案）承認の件 満場一致により可決

・第４号議案 平成２９年度事業計画（案）承認の件 満場一致により可決

・第５号議案 平成２９年度収支予算（案）承認の件 満場一致により可決

③定例会

 日時・場所 議題・内容 参加

1
平成 29年 07月 25日 19:00～

北千住「八重洲」
懇親会 12名

2
平成 29年 10月 24日（火）19:00～

足立区総合ボランティアセンター
意見交換会 14名

3
平成 29年 12月 19日（火）19:00～

北千住「八重洲」
懇親会 16名

4
平成 30年 02月 27日（火）19:00～

足立区総合ボランティアセンター

【講演会】

司法福祉の支援－更生支援コーディネ

ートとは 山田 恵太 先生（弁護士）

30名

④役員会

 日時 場所 議題・内容

1 平成 29年 04月 25日（火）19:00～ 足立区総合ボランティアセンター 総会準備

2 平成 29年 06月 20日（火）19:00～ 足立区総合ボランティアセンター 定例会準備

3 平成 29年 09月 26日（火）19:00～ 足立区総合ボランティアセンター 定例会準備

4 平成 29年 11月 28日（木）19:00～ 足立区総合ボランティアセンター 定例会準備

5 平成 30年 01月 23日（火）19:00～ 足立区総合ボランティアセンター 定例会準備

6 平成 30年 03月 27日（火）19:00～ 足立区総合ボランティアセンター 総会準備

⑤実践研究大会

 公益社団法人東京社会福祉士会開催の実践研究大会 2017in 北とぴあにおいて，当会の活動を報

告するポスター展示を行った。

2

平成３０年 １月吉日

皆 様

あだち社会福祉士会

講演会のご案内

時下 ますますご清祥のことと拝察いたします。

 さて，私ども「あだち社会福祉士会」は，足立区に在住・在勤の社会福祉士等で構成され，平成１

９年から，情報交換や資質向上を目的とした講演会や懇親会の開催を行っています。

 ２月は，下記の通り，講演会を開催いたします。

東京ＴＳネットは，地域でトラブルに巻き込まれた障がいのある方を支援するために，福祉専門職，

弁護士，医師などが集まって立ち上げられました。

昨年には，地域ＴＳである“あだちＴＳネット”も立ち上げ，そこでも活躍されている弁護士の山

田先生に，司法福祉や更生支援の状況や，暮らしにくさを感じている障がいを抱えた方の支援につい

てお話をいただきます。

申し込みは不要ですので，みなさまお誘い合わせの上，ふるってご参加ください。

記

あだち社会福祉士会 講演会

日 時：平成３０年２月２７日（火）１９時から

 講 師：山田 恵太 先生（弁護士）

     一般社団法人東京ＴＳネット 理事

 演 題：「司法福祉の支援 更生支援コーディネートとは」

 会 場：足立区総合ボランティアセンター（足立区日ノ出町２７－３－１０２）

 参加費：無料

 定 員：５０名（先着順）

 お問い合わせ：e-mail：adachiacsw@gmail.com

※会場への直接のお問い合わせはご遠慮下さい。

mailto:adachiacsw@gmail.com

3

4

第２号議案 平成２９年度 収支決算（案）承認の件

平成２９年度 収支決算書

収入の部 予算 決算 差額 備考

① 繰越金 28,718 28,718 0

現金：24,882

預金： 3,836

（h29.3.31現在）

② 地区会会費収入 0 0 0

③

研修等受講料収入 0 0 0

 （  ）

 （  ）

 （  ）

④ 助成金収入 102,000 102,000  会員数 102人

⑤ 寄付金収入 0

⑥ 受取利息 0

⑦ 雑収入 0

収入計 130,718 130,718 0

支出の部 予算 決算 差額 備考

①  通信費 0

② 消耗品費 2,000 4,522 2,522

②

研修費 20,000  0

会場費 （ 0 ）

講師謝礼 （ 20,000 ） 20,000 0

 （  ）

④

地区会活動費 90,000  ▲44,294

広報活動費 （ 30,000 ） 2,450 ▲27,550 チラシ作成，印刷

交通費 （ 30,000 ） 27,310 ▲2,690 役員交通費

郵送費 （ 30,000 ） 15,946 ▲14,054 資料発送料

⑤ 手数料 1,000 0 ▲1,000 振込手数料等

⑥ 予備費 17,718 0 ▲17,718

支出計 130,718 70,228 ▲60,490

   ＊実績収入－実績支出＝－＝（残高）

収支差額 60,490 次年度へ繰り越し

5

第３号議案 平成３０年度 役員選任（案）承認の件

平成３０年度 あだち社会福祉士会 役員名簿（案）

 氏 名 勤務先（所在地） （在住・在勤の別） 再任・新任

会 長

イトウ ユウカ
地域包括支援センター西綾瀬（足立区）

（在住・在勤）
再任

伊藤 友香

副会長

ヨコボリ キミタカ
三郷市地域包括支援センターみさと中央

（在住）
新任

横堀 公隆

事務局長

ユザワ サトル

（在住） 再任
湯澤 学

会 計

ミズシナ イクコ

（在住） 再任
水信 郁子

監査役

オヤマ ケンイチ

 新任
小山 憲一

幹 事

シンボリ トシユキ
高齢者あんしん相談センター駒込（文京区）

（在住）
再任

新堀 季之

クドウ タカヒサ
社会福祉士事務所シリウス

（在勤）
新任

工藤 貴久

6

第４号議案 平成３０年度 事業計画（案）承認の件

はじめに

 平成２９年度は，外部講師による１回の講演会と，１回の意見交換会，交流会を兼ねた懇親会を年

２回開催した。今年度も，それらを踏襲し，次の通り事業計画を策定した。

事業計画

１．広報活動の実施

平成２８年度から facebookのページとグループの運用を開始した。この活用を図っていく。

２．講演会の実施

 講演会については，外部講師による講演会は年１回の開催とし，こちらは，過去年の方式を踏襲し

て，足立区において実践を重ねている方や，会員のパイプを活用したビックネームを招聘したい。

３．意見交換会の実施

 平成２９年度は，意見交換会を１回は開催した。特に議題は用意せず行ったが，期せずして活発な

意見交換となった。今年度も，話題提供の有無は改めて検討するとして，意見交換会を同様に開催し

たい。

４．地域活動への支援

 平成２９年度に足立区ＮＰＯ活動支援センターへの登録を行った。今年度は，地域活動意見交換会

などへの参加を検討する。また，あだちＴＳネットへ参加し，障害関連との連携を深めることとする。

５．懇親会の実施

 定例会の終了後には親睦会を実施し，その他，単独で年２回の懇親会を実施する。

６．実践研究大会への参加

 本年度も，東京社会福祉士会実施の実践研究大会に，ポスター展示などで参加を予定している。

年間活動計画

 日時 場所 内容

１ 平成 30年 04月 24日（火）午後７時～ 足立区総合ボランティアセンター 役員会

２ 平成 30年 05月 22日（火）午後７時～ 足立区総合ボランティアセンター 定期総会

３ 平成 30年 06月 26日（火）午後７時～ 足立区総合ボランティアセンター 役員会

４ 平成 30年 07月 24日（火）午後７時～ 未定（北千住界隈） 懇親会

５ 平成 30年 09月 25日（火）午後７時～ 足立区総合ボランティアセンター 役員会

６ 平成 30年 10月 23日（火）午後７時～ 足立区総合ボランティアセンター 定例会

７ 平成 30年 11月 27日（火）午後７時～ 足立区総合ボランティアセンター 役員会

８ 平成 30年 12月 18日（火）午後７時～ 未定（北千住界隈） 懇親会

９ 平成 31年 01月 22日（火）午後７時～ 足立区総合ボランティアセンター 役員会

１０ 平成 31年 02月 26日（火）午後７時～ 足立区総合ボランティアセンター 定例会

１１ 平成 31年 03月 26日（火）午後７時～ 足立区総合ボランティアセンター 役員会

※講師都合により定例会の開催時期変更と，それに伴う役員会等の時期変更をすることがあります

7

第５号議案 平成３０年度 収支予算（案）承認の件

平成３０年度予算書（収支計算書）

収入の部 予算（金額） 備考

① 繰越金 60,490 平成 30年 3月 31日現在預金残高

② 地区会会費収入 0

③

研修等受講料収入 0

 （  ）

 （  ）

 （  ）

④ 助成金収入 102,000 平成 29年度助成金額（102人分）で計上

⑤ 寄付金収入 0

⑥ 受取利息 0

⑦ 雑収入 0

収入計 162,490

支出の部 予算（金額） 備考

③  通信費 10,000

② 消耗品費 5,000

④

研修費 55,000

会場費 （ 5,000 ）

講師謝礼 （ 20,000 ） 20,000×1（回）として

参加費 （ 30,000 ） NPO団体の活動への参加費等として

④

地区会活動費 90,000

広報活動費 （ 30,000 ） チラシ作成，印刷料として

交通費 （ 30,000 ） 役員会・会議等出席の交通費として

郵送費 （ 30,000 ） 定期総会・定例会資料発送料として

⑤ 手数料 1,944 振込手数料（@648）等として（３回分）

⑥ 予備費 546

支出計 162,490

収支差額 0